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ZPRÁVY Z OBCE

Výsledky voleb 2022
VOLBY DO ZASTUPITELST VA MĚSTSKÉ ČÁSTI PR AHA - VELK Á CHUCHLE A ZASTUPITELST VA 
HL AVNÍHO MĚSTA PR AHY PROBĚHLY V PÁTEK 23. ZÁŘÍ A SOBOTU 24. ZÁŘÍ 2022. ZVOLENÍ 
ZASTUPITELÉ DO ZASTUPITELST VA MČ PR AHA – VELK Á CHUCHLE:

Ustavující zasedání Zastupitelstva MČ 
Praha – Velká Chuchle, kde bude zvole-
no nové vedení městské části, se bude 
konat v měsíci říjnu 2022. Přesný ter-
mín nebyl znám v době uzávěrky zpra-
vodaje, zveřejněn bude na úřední des-
ce, webových stránkách a nástěnkách 
městské části.

ING. IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ

VOLBY

slovo starosty
Vážení chuchelští spoluobčané, vážení sousedé, milí přátelé a kamarádi,
rád bych se s  vámi jako váš starosta (možná v době distribuce již 
exstarosta) rozloučil. Ne vše bylo možno v  tak krátkém časovém 
úseku, který mi byl poskytnut, zvládnout, ale též mnoho problémů se 
vyřešilo. Podařilo se odvrátit hrozící žalobu na naši městskou část 
a zabránit dvěma pokutám z magistrátu. Rozhodlo se o defi nitivní 
variantě křížení silnice s tratí, sehnal jsem a jmenoval kvalifi kovanou 
předsedkyni přestupkové komise (která nepracovala více jak rok) 
a zřídil jsem krizový štáb, jenž v Chuchli vůbec neexistoval. Povedlo 
se i zklidnit rozhádané zastupitelstvo tak, že obě znesvářené stra-
ny si přestaly házet klacky pod nohy a na důležitých rozhodnutích 
spolupracovaly. Z objektivních důvodů se nepovedlo zhotovit pro-
vizorní lávku, či zprovoznit kontejnerovou školu. Některá rozhodnu-
tí (např. ohledně fotbalového hřiště) budou muset přij mout již noví 
zastupitelé. 

Takže ještě jednou se loučím a bylo mi ctí. 
MUDR. JAROMÍR PISKÁČEK

KANDIDÁTNÍ LISTINA KANDIDÁT HLASY

číslo  název poř. 
číslo příjmení, jméno, tituly věk navrhující 

strana 
politická 

příslušnost abs. v % pořadí 
zvolení

2 Chuchelští sousedé 2 Melichar Martin Mgr. 58 NK BEZPP 187 11,09 1

2 Chuchelští sousedé 1 Havlina Martin 46 NK BEZPP 179 10,61 2

3 Nezávislí 3 Vokurka David 51 NK BEZPP 190 12,16 1

4 Lepší Chuchle 1 Kobes Viktor 57 NK BEZPP 458 9,40 1

4 Lepší Chuchle 2 Petr Ivan Bc. 32 NK BEZPP 457 9,38 2

4 Lepší Chuchle 3 Voláková Dominika 30 NK BEZPP 448 9,20 3

4 Lepší Chuchle 4 Sloup Marek Ing. 27 NK BEZPP 451 9,26 4

4 Lepší Chuchle 5 Šetina Marek Doc. MUDr. CSc. 62 NK BEZPP 477 9,79 5

4 Lepší Chuchle 6 Flegelová Eva 39 NK BEZPP 440 9,03 6

5 Občanská demokratická 
strana 1 Klán Pavel Mgr. 50 ODS ODS 208 9,64 1

5 Občanská demokratická 
strana 2 Křen Jan Ing. 58 ODS BEZPP 214 9,92 2
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KO M U N I K ACE  ST R A KO N I CK Á“

TIRÁŽ
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části. Redakční rada upozorňuje, že došlé příspěvky a ostatní texty nejsou redakčně z obsahového hlediska upravovány. Registrační 
známka MK ČR E12 175. Neprodejné. Uzávěrka příštího čísla: 4. listopadu 2022.

STAVBA JE ROZDĚLENA DO NĚKOLIK A ETAP TAK, ABY BYLA 
ZAJIŠTĚNA PRŮJEZDNOST VEŘEJNÉ DOPRAVY. JÍZDA PO ULICI 
STRAKONICK Á SMĚREM DO CENTRA BUDE VŽDY ZAJIŠTĚNA 
DVĚMA ZÚŽENÝMI JÍZDNÍMI PRUHY PO CELOU DOBU VÝSTAVBY.
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3. ETAPA 
termín 27. 7. 2022 - 30. 10. 2022 
(etapa, která právě probíhá)
Uzavírka pravé poloviny komuni-
kace ve  směru do  centra se za-
chováním 2 levých jízdních pruhů 
ve směru do centra, odbočení na Mezi-
chuchelskou a výjezdu z Mezichuchel-
ské na Strakonickou.
31.10. - 13.11.2022 bude uzavřen sjezd 
ul. Mezichuchelská na  komunikaci 
Strakonická ve směru do centra!

4. ETAPA 
termín 14. 11. 2022 - 20. 11. 2022
Uzavírka středního jízdního pruhu ko-
munikace ve  směru do  centra se za-
chováním 2 jízdních pruhů ve  směru 
do centra.

5. ETAPA 
termín 21. 11. 2022 - 30. 11. 2022
Uzavírka levého jízdního pruhu ko-
munikace ve  směru do  centra se za-
chováním 2 jízdních pruhů ve  směru 
do centra.

Dopravní značka STOP na  sjezdu 
z ul. Mezichuchelská na kom. Strako-
nická bude umístěna až do konce re-
alizace stavby Strakonická. Bude zá-
ležet na  možnosti postupu výstavby 
s ohledem na klimatické podmínky. 
Předpokládaný termín dokončení je 
do 30. 11. 2022.Objízdnou trasu a ak-
tuální informace sledujte na  webu 
www.tsk-praha.cz

JOSEF MÜCK, stavbyvedoucí
Úsek dopravních a inženýrských staveb PORR a.s.

VÝLUKY ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVKY 
PRAHA - VELKÁ CHUCHLE
Nepřetržité výluky pro úsek Praha-Smíchov 
– Praha-Velká Chuchle (závodiště) proběh-
nou v termínu 14. 10. – 17. 10. a 27. 10. – 31. 10. 
2022. Nepřetržité výluky pro úsek Praha-Velká 
Chuchle – Praha-Radotín proběhnou v termínu 
11. 10. – 19. 10. a 27. 10. – 31. 10. 2022.
Blíže na  www.cd.cz (omezení provozu) 
a www.pid.cz. 

AKTUÁLNÍ INFORMACE K LINCE 
PŘÍVOZU VELKÁ CHUCHLE - MODŘANY
Ke dni 8. října 2022 bude ukončen provoz pří-
staviště. Dle informace Pražské paroplaveb-
ní společnosti bylo zahájeno řízení o  trvalém 
zřízení přívozu P4 Velká Chuchle – Modřany 
na základě vysoké vytíženosti během r. 2022. 
Městská část Praha – Velká Chuchle tuto ini-
ciativu podpořila, jelikož se o toto v minulosti 
několikrát marně snažila. 

UZAVÍRKA KOMUNIKACE 
VE SLIVENCI
Od pondělí 26. 9. 2022 dojde k uzavírce v ulici 
K Lochkovu ve Slivenci z důvodu realizace deš-
ťové kanalizace, přeložky vodovodu a plynovo-
du. Uzavírka je plánovaná do pondělí 31. 10. 2022. 
Blíže na www.praha-slivenec.cz 

-ÚMČ-

STRAKONICKÁ

ME
ZIC

HU
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31. 10. - 13. 11. 2022 bude uzavřen sjezd ul. Mezichuchelská 
na komunikaci Strakonická ve směru do centra!
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Tehdy hasiči čerpali, vyklízeli a dě-
lali vše, co mohli. V současné době 
je na pomoci dobrovolných hasičů 

postavený systém výstavby protipo-
vodňových zábran, které Praha v prů-
běhu těchto 20 let vybudovala. 

V  tomto článku bychom vám chtěli 
přiblížit, jak jsme zaznamenali tyto po-
vodně z pohledu chuchelských dobro-
volných hasičů.
12. 8. - hladina Vltavy se začíná rychle 
zvedat, poprvé se scházíme a odjíždí-
me na obhlídku do Malé Chuchle. Večer 
je už zatopené fotbalové hřiště.
13. 8. – v  9:00 se rozeznívají sirény 
a nabádají občany z ohrožených lokalit 
k evakuaci. Od brzkých ranních hodin 
je zatopený podchod ve Velké Chuchli. 
Jedeme do Malé Chuchle nainstalovat 
protipovodňové zábrany do  podcho-
du. Poté připravujeme všechny stroje, 
které máme, aby mohly být použity při 
odčerpávání vody. 

20 let od povodní 
očima chuchelských hasičů

Odpoledne se přelévá voda přes 
Strakonickou ulici a začíná se zaplavo-
vat spodní část Chuchle.

Večer vyjíždíme zachraňovat psa 
uvězněného v  zatopeném domě, bo-
hužel nemáme člun a s půjčenou kánoí 
se nám to nepodaří. Dáme mu alespoň 
něco k jídlu a pokusíme se ho zachránit 
druhý den.
14. 8. – ráno odtahujeme blíže k  trati 
dvě auta, která stojí v Radotínské ulici, 
musíme se k nim však dostat z Hvěz-
dárny, spodek Chuchle je už zatopený.

Poté si půjčujeme člun (vlastní v  té 
době nemáme) a  napodruhé se nám 
podaří zachránit psa.

Voda stále stoupá, čerpat zatím ne-
můžeme, a  tak využíváme času k ná-
kupu vysokých holínek, dezinfekčních 
mýdel a  dalších potřeb. Seřizujeme 
stroje a auto.

Odpoledne dosahuje voda svého 
vrcholu – 782 cm (standardně má cca 

LETOS JE TO JIŽ 20 LET OD POVODNÍ V ROCE 2002.  PŘI TĚCHTO 
POVODNÍCH SE NAPLNO PROJEVILO, JAK MOC JSOU V KRITICKÝCH 
SITUACÍCH POTŘEBA DOBROVOLNÍ HASIČI.

77 cm) a  začíná klesat rychlostí cca 
2 cm za hodinu.
15. 8. – pokoušíme se čerpat vodu 
ve  sklepě restaurace Start, ale ta se 
do něj stále vrací, a tak jedeme vyzved-
nout plovoucí čerpadlo. Naneštěstí se 
nám rozbíjí hasičské auto, a tak máme 
navíc starosti s jeho opravou a sháně-
ním náhradních dílů.
16. 8. – část z nás opravuje auto, část 
začíná čerpat vodu na  chuchelském 
závodišti. Auto se nám opravit podaří.
17. 8. – voda už z větší části opadá, nic-
méně pod Strakonickou se vytváří je-
zero, které je potřeba vyčerpat. Naše 
čerpadla nestačí, a tak přij íždějí hasiči 
z pražských sborů – Dubče, Třebonic, 
Letňan, Držovic… a  také hasiči z Ně-
mecka a Řecka.

Odpoledne přij íždí pán z  Chlumce, 
který viděl v televizi zprávy o zatopené 
Chuchli a půjčuje nám jedno čerpadlo 
PPS12.

Vzhledem k  situaci bylo zajištěno 
očkování proti žloutence pro zasahují-
cí hasiče, a tak toho využíváme a večer 
se necháváme očkovat.
18. - 21. 8 – společně s  dalšími sbory 
nepřetržitě čerpáme vodu, a to ve dne 
i  v  noci. Začíná být silně cítit zápach 
bahna, ale protože byl vydán zákaz 
cokoliv jíst a pít v těchto místech, cho-
díme si trochu odpočinout na  oběd 
do  hasičárny. Obědy máme ze školní 
jídelny, večeře nám vždy uvaří někdo 
z Chuchle. 
22. - 24. 8 – stále čerpáme a mimo to 
už také můžeme čistit ulice a pomáhat 
vyklízet zatopené domy.  
25. 8 – je dočerpáno, odvážíme stroje, 
ale ještě máme hodně práce s  čiště-
ním vybavení a  hadic, které musíme 
odvézt do  myčky, kde se musí také 
řádně vydezinfi kovat. 

Tyto povodně byly velkou zkouškou 
pro všechny a my doufáme, že jsme je 
v takové míře zažili naposledy.

KATEŘINA NEDVĚDOVÁ
JSDH Praha-Velká Chuchle
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O chuchelské zvoničce
V MINULÉM ČÍSLE CHUCHELSKÉHO ZPRAVODAJE BYLA 
ZVEŘEJNĚNA INFORMACE TÝK AJÍCÍ SE OBNOVY CHUCHELSKÉ 
ZVONIČKY NA NÁMĚSTÍ CHUCHELSKÝCH BOJOVNÍKŮ. POJĎME 
SI SPOLEČNĚ PŘIPOMENOUT HISTORII TÉTO STAVBY.

21. srpna 1751 byl v habsburské monar-
chii vydán ohňový patent Marie Terezie. 
Zákonná úprava tehdy přinesla první 
protipožární zásady při výstavbě domů, 
ale také povinnost vybavit obce zvonič-
kami. Zřejmě v  reakci na  toto nařízení 
vznikla ve Velké Chuchli první zvonička. 
Jednalo se podle vzpomínky pamětní-
ků o  jednoduchý rozsochatý kůl – tzv. 
dvoják, kde byl zavěšený zvon. Doklad 
o  její existenci zveřejnila v  roce 1995 
paní Ing. Květa Pecáková, která na půdě 
objevila poznámky svého pradědečka 
Jana Příhody (1838 - 1880). Díky nim se 
dozvídáme, že zvonička byla u čp. 2. Do-
kladem, že zde zvonička skutečně byla 
je také pomístní jméno „Zvonečkovna,“ 
které dosud používá nejstarší genera-
ce Chucheláků (pamětníci si jistě vzpo-
menou, že v  areálu domu, kde bydleli 
dlouhá léta manželé Markovi, byla kdysi 
moštárna místních zahrádkářů). Jan 
Příhoda také zaznamenal, že současná 
zděná zvonička na  náměstí Chuchel-
ských bojovníků byla postavena v  roce 
1877. Leží na obecním pozemku a bez-
prostředně přiléhá ke zdi Čejkova statku 
čp. 4 a sousedního čp. 11. O tom, že obec 
měla svého zvoníka, podává svědectví 
obecní kronika. Kronikář Albín Dvořá-
ček zpětně zaznamenal k roku 1925, že 
obec měla svého zvoníka. Ten zvonil při 

pohřbech a také tzv. klekání. Šlo o zvo-
nění, které se opakovalo třikrát denně 
– ráno, v poledne a večer. Klekání slou-
žilo k  určování času a  dříve mělo také 
náboženský charakter. Posluchač měl 
po dobu modlitby pokleknout a pomod-
lit se modlitbu Anděl Páně. V kronice je 
zaznamenáno, že 9. března 1925 obec 
zrušila zvoníkovi poplatek za  zvonění 
a bylo mu povoleno vybírat dobrovolný 
poplatek. 

V  nástřešní vížce byl umístěn zvon, 
který sem byl přesunutý z původní zvo-
ničky. Díky pozůstalosti historika umění 
Zdeňka Wirtha, který zde v  roce 1942 
prováděl památkový průzkum předchá-
zející válečné rekvizici zvonů, víme, že 
zvon měl průměr 30 a výšku 27 centimet-
rů a ulil ho zvonař Jan Jiří Kühner na Malé 
Straně. Byl označen iniciálami I. G. K. 
a letopočtem 1760. Vzhledem k tomu, že 
mohl za války sloužit jako signální zaříze-
ní, válečné rekvizici unikl. Pisatel článku 
si na zvon v době svého dětství pamatu-
je. Bohužel vzácná památka nepřečkala 
dobu nastupující demokracie na počát-
ku 90. let minulého století, kdy byl zvon 
z  18. století ze zvonice ukraden. To již 
zvonička svému účelu dlouho nesloužila 
a je třeba přiznat, že s výjimkou likvida-
ce okolní zeleně zůstala stranou zájmu 
obce. O  interiér zvoničky se svépomocí 

obětavě starala až do  své smrti paní 
Alena Klánová. Vybavila ho předměty 
a obrazy s náboženskou tematikou, a to 
i  přes fakt, že prostor nikdy nesloužil 
k náboženským účelům. Zvonička v ná-
sledujícím období sloužila jako kulisa 
např. při předvánočních setkáních nebo 
při koncertech Pražské mobilní zvono-
hry. Dnes opravená zvonička dotváří 
vesnický kolorit náměstí a nezbývá než 
si na závěr položit řečnickou otázku: Po-
daří se obci – třeba jen symbolicky – ob-
novit její smysl existence nebo zůstane 
stále stavbou bez účelu?

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA, kronikář městské 
části Praha – Velká Chuchle

ORDINAČNÍ HODINy 
ORDINACE VŠEOBECNÉHO PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 
A PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ PÉČE
U Skály 262/2, Praha 5 – Velká Chuchle, tel: 257 941 090

PONDĚLÍ  7:30 – 13:00
ÚTERÝ 7:30 – 13:00
STŘEDA 7:30 – 13:00 14 – 18 hod. (pouze 5. 10. 2022)
ČTVRTEK 7:30 – 13:00
PÁTEK 7:30 – 11:00 (od 2.9.22 – přítomna pouze sestra)

LÉKAŘ: MUDr. Martina Knappová, MUDr. Jan Kolář
ZDRAVOTNÍ SESTRA: Zuzana Hourová, DiS.

Pro případné změny ordinačních hodin doporučujeme sle-
dovat naše webové stránky: www.zdravi-fi t.cz/chuchle

MIMO ORDINAČNÍ HODINY ZAJIŠŤUJE OŠETŘENÍ 
AKUTNÍCH PŘÍPADŮ: FN Motol – spádová pohotovost, 
V Úvalu 84, Praha 5, tel: 224 431 111.

ORDINAČNÍ HODINY ŘÍJEN

Služba Mobilního rozhlasu „Chytrý zpravodaj“ je 
moderním rozšířením tištěného Chuchelského 
zpravodaje a přihlášení uživatelé do Mobilního roz-
hlasu dostanou vždy zpravodaj v interaktivní podo-
bě př ímo do svého mobilního telefonu.

Odkaz na poslední číslo a archiv Chuchelského zpra-
vodaje v elektronické podobě: 
https://chuchle.munipolis.cz/chytry-zpravodaj
Pokud nejste zaregistrovaní v Mobilním rozhlasu, mů-
žete tak učinit na  https://chuchle.mobilnirozhlas.
cz/ registrace. 

Zdarma si můžete stáhnout i mobilní aplikaci 
www.MobilniRozhlas.cz/aplikace.

ING. IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ

Chytrý zpravodaj
DOSTÁVEJTE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ PŘÍMO 
DO SVÉHO MOBILNÍHO TELEFONU

ZPRÁVY Z OBCEHISTORIE



ZPRÁVY Z OBCE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

VYBRÁNO Z USNESENÍ 8. ZASEDÁNÍ 
Zastupitelstva městské části Praha – Velká Chuchle, konaného dne 6. 9. 2022
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI:

UKLÁDÁ
starostovi neprodleně zadat vypra-
cování právního stanoviska týkající se 
žaloby na vyklizení parc. č. 871/4 v k. ú. 
Praha-Velká Chuchle a v případě klad-
ného stanoviska podat žalobu na vykli-
zení pozemku parc. č. 871/4 v k. ú, Pra-
ha-Velká Chuchle a pověřuje starostu 
nezbytným administrativním úkonem.

UKLÁDÁ
starostovi informovat exekutora o ne-
pravdách a zavádějících informací zna-
leckého posudku č. 2031/61/2021.

UKLÁDÁ
starostovi informovat stavební úřad 
v  Radotíně o  neoprávněném užívání 
budovy na parc. č. 871/4 v k. ú. Velká 
Chuchle, která nebyla zkolaudovaná. 

SCHVALUJE, 
na  základě doporučení fi nančního 
výboru ze dne 24. 8. 2022, poskytnu-
tí daru ve  výši 50 tis. Kč Nadačnímu 
fondu Donio (IČO:08544051 se sídlem: 
Chudenická 1059/30, 102 00 Praha 10), 
a  to na  pomoc Českému Švýcarsku 
z rezervy z vrácené daně z příjmů PO, 
a zároveň schválit rozpočtovou úpravu 
č. 7b/2022 – viz příloha.

SCHVALUJE, 
na základě doporučení fi nančního vý-
boru ze dne 24. 8. 2022, navýšení roz-
počtu na opravy v MŠ o 350 tis. Kč z dů-
vodu opakujícího se zatékání do tříd při 
velkých lij ácích a schválit rozpočtovou 
úpravu č.7c/2022 – viz příloha.

SOUHLASÍ, 
na základě doporučení výboru majetku 
ze dne 31. 8. 2022, s pronájmem části 
pozemku – hřiště na pozemku parc. č. 
870/1 a  871/1 (mimo fotbalové hřiště) 
pro sportovní a volnočasové aktivity fi r-
mě Čechoslovan Chuchle Praha, z.s. (IČ 
07368976) a to na dobu určitou do 31. 12. 
2022 za cenu 500 Kč/měsíčně bez DPH.

SOUHLASÍ,
na základě doporučení výboru majetku 
ze dne 31. 8. 2022, se zahájením jedná-
ní ve věci duplicity vlastnictví pozemků 
zapsané v  katastru nemovitostí parc. 
č. 981/92 a parc. č. 981/91 v k.ú. Velká 
Chuchle a nechat zpracovat znalecké 
posudky k  těmto pozemkům a otevřít 
jednání s majiteli pozemků.

SOUHLASÍ, 
na  základě doporučení výboru ma-
jetku ze dne 31. 8. 2022, s uzavřením 
smlouvy o budoucí smlouvě o  zřízení 
věcného břemene žadatele PRE dis-
tribuce, a.s. (IČ: 27376516) a to na zá-
kladě stanoviska ÚMČ Praha – Velká 
Chuchle ze dne 11. 7. 2022. Jedná se 
o  rozšíření distribuční soustavy NN, 
Praha – Velká Chuchle, K  Višňové-
mu sadu par. č. 943/483 v  k. ú. Vel-
ká Chuchle za  jednorázovou cenu 
2000 Kč.

SOUHLASÍ, 
na  základě doporučení výboru ma-
jetku ze dne 31. 8. 2022, s uzavřením 
smlouvy o  budoucí smlouvě o  zřízení 
věcného břemene mezi MČ Praha – 
Velká Chuchle, Pražská plynárenská 
Distribuce, a.s. (IČ: 27403505) a Sprá-
va železnic, státní organizace (IČ: 
70994234), a to z důvodu přeložky STL 
plynovodu PE 1660 a PE63 za jednorá-
zovou cenu 10 000 Kč.

SOUHLASÍ,
na základě doporučení výboru majet-
ku ze dne 31. 8 .2022, s  převedením 
pronájmu nebytových prostor na par-
cele č. 1166/1 v  k. ú. Velká Chuchle 
(Prodejna potravin ul. Starochuchel-
ská 400/18) společnosti PEKO Loch-
kov s.r.o. (IČ: 06760716) zastoupené 
panem P. K. na dobu určitou od  1. 1. 
2023 do 31. 12. 2026, a to s výpovědní 
lhůtou 1 rok, za cenu 20 760 Kč/ měsíc 
bez DPH s tím, že nájemné bude kaž-
dým rokem valorizováno dle Statistic-
kým úřadem vyhlášeného koefi cientu 
infl ace.

SOUHLASÍ,
na  základě doporučení výboru ma-
jetku ze dne 31. 8. 2022, s uzavřením 
smlouvy o  zřízení věcného břemene 
s PRE distribuce, a.s. (27376516), a  to 
z důvodu vedení kabelové přípojky NN 
pro parc. č. 670/19 v k. ú. Velká Chuchle 
za jednorázovou cenu 5500 Kč.

SOUHLASÍ, 
na  základě doporučení výboru majetku 
ze dne 31. 8. 2022, dále neprodlužovat 
ani neuzavírat nájemní smlouvu od  1. 1. 
2023 se společností Patraco s.r.o. (IČ: 
63072637), ale vyzvat subjekt k vyklizení 
prostor a pozemku, nebo k okamžitému 
zahájení jednání o  nových podmínkách 
nájemního vztahu, a to pouze na pozem-
ky ve správě MČ Praha – Velká Chuchle.

BERE NA VĚDOMÍ 
informaci o možnosti propojení Velké 
Chuchle autobusovou linkou č. 230.

BERE NA VĚDOMÍ
na základě doporučení Administrativ-
ního výboru ze dne 30. 8. 2022, termín 
uzavření železničního přejezdu ve Vel-
ké Chuchli 28. září až 2. října 2022.

SOUHLASÍ,
na základě doporučení Administrativní-
ho výboru ze dne 30. 8. 2022, s připoje-
ním se k požadavkům petice za snížení 
hlasitosti výstražného zařízení želez-
ničního přejezdu v Praze-Velké Chuchli.

SOUHLASÍ
z důvodu nutných zjištěných víceprací 
„Rekonstrukce RD Velká Chuchle“ s ce-
novou nabídkou fi rmy Radlická staveb-
ní spol. s r.o., Radlická 2485/103, 150 00 
Praha 5 (IČ 61467197, DIČ CZ61467197) 
ze dne 13. 8. 2022 ve  výši 187  692 Kč 
vč. DPH a s realizací víceprací „Rekon-
strukce RD Velká Chuchle“.

SOUHLASÍ 
s  cenovou nabídkou fi rmy BB buil-
ding sanace, s.r.o., U  hostivařského 
nádraží 182/26, Praha 15, Hostivař (IČ 
03907767) ze dne 18. 8. 2022 a s reali-
zací havarij ního stavu terasy MŠ Velká 
Chuchle a pověřuje starostu podpisem 
předmětné smlouvy o dílo.

SOUHLASÍ 
s prodejem oddělené části pozem-
ku parc. č. 1149 v k. ú. Velká Chuchle 
o  výměře 3 m2 za cenu dle znaleckého 
posudku ze dne 23. 5. 2022 předem 
známému zájemci.

1.   Plné znění všech usnesení ze dne 6.9.2022 naleznete na 
www.chuchle.cz/usneseni-c-8-2022-ze-zasedani-6-9-2022.html

plné ZNĚNÍ usnesení a zápisy 

2.  Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 6.9.2022 v plném znění je k dispozici na webu 
městské části na  www.chuchle.cz/zapis-c-8-2022-ze-dne-6-9-2022.html

ZÁPISUSNESENÍ



TERMÍN: 26. ŘÍJNA 2022
Ul. Zbraslavská (před domem č. 2a/15)  
15:00 – 15:20 hodin
Křižovatka ul. Na Hvězdárně x Nad Libří  
15:40 – 16:00 hodin
Nám. Chuchelských bojovníků (u pomníku)  
16:10 – 16:30 hodin
Nám. Omladiny  16:40 – 17:00 hodin

Kontaktní telefon na  řidiče pro pří-
pad nenalezení svozového vozidla: 
739 412 393, 604 705 036. 

Datum Místo přistavení
19. října 2022 osada Lahovská, ul. Nad Chuchlí
23. října 2022 nám. Omladiny
13. listopadu 2022 ul. Zbraslavská proti č.p. 39/37
27. listopadu 2022 ul. Nad Libří

UPOZORŇUJEME OBČANY NA SKUTEČNOST, ŽE POKUD BUDE 
KONTEJNER NAPLNĚN, NEBUDE ZA NĚJ PŘISTAVEN NÁHRADNÍ.

V čase vždy od 9:00 do 13:00 hodin

SEZÓNNÍ SVOZ BIOODPADU V ROCE 2022

MEZI BIOODPAD NEPATŘÍ: 
zbytky jídel (tzv. gastroodpad, např. zbyt-
ky omáček, pomazánek, majonézových 
salátů), jedlé oleje, kosti, maso, kůže, 
uhynulá zvířata, exkrementy masožra-
vých zvířat, podestýlka od  drobných 
domácích zvířat, znečištěné piliny, ple-
ny, pytlíky z vysavače, oharky z cigaret, 
uhelný popel, smetky z ulice a všechny 
další bioologicky nerozložitelné odpady.

Váš bioodpad bude zpracován na kompost, který je využíván v zemědělství, 
pro pražskou zeleň či na rekultivaci.

Více o bioodpadu a možnost objednání služby naleznete na www.psas.cz.

SBĚR BIOODPADU JE ZAMĚŘEN PŘEDEVŠÍM NA BIOODPAD ZE ZAHRAD. 
SVOZ JE PROVÁDĚN ZDARMA 1X TÝDNĚ A 1X ZA 14 DNÍ.

MEZI BIOODPAD PATŘÍ: 
listí (bez smetků z  ulice), tráva, ple-
vel, zbytky ovoce a  zeleniny (okraj-
ky z  brambor, mrkve, okusky jablek 
apod.), slupky z  citrusových plodů, 
skořápky z vajec, čajové sáčky, sedli-
ny kávy a čaje (i s papírovým fi ltrem), 
zbytky rostlin, piliny, dřevní štěpka 
z větví stromů a keřů, hlína z květiná-
čů atd. 

Lokalita Den Datum prvního 
odvozu

Datum posled. 
odvozu Poznámka Kontakt

Velká Chuchle Čtvrtek 4. 4. 2022 28. 11. 2022 K Višňovému sadu Tel. 284 091 522 (523)

Velká Chuchle Čtvrtek 4. 4. 2022 28. 11. 2022 Pod Akáty, Na Mrázovce, 
Větrová, Nad Drahou Tel. 284 091 522 (523)

Lokalita
Den 

a kalendářní 
týden

Datum prvního 
odvozu

Datum posled. 
odvozu Poznámka Kontakt

Velká Chuchle čtvrtek, 
liché týdny 14. 4. 2022 24. 11. 2022 Na Mrázovce, Nad Drahou, 

Pod Akáty, Větrová Tel. 284 091 522 (523)

Velká Chuchle 
ulice ostatní

čtvrtek, 
sudé týdny 7. 4. 2022 17. 11. 2022 Tel. 284 091 522 (523)

SEZÓNNÍ SVOZ BIOODPADU DUBEN – LISTOPAD (1x týdně)

SEZÓNNÍ SVOZ BIOODPADU DUBEN – LISTOPAD (1x za 14 dní)

HARMONOGRAM 
PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ

BC. KAROLÍNA POLÁKOVÁ, Odbor životního prostředí

MOBILNÍ SBĚR NEBEZPEČNÉHO 
ODPADU A JEDLÝCH OLEJŮ

HARMONOGRAM

Datum Místo přistavení
11. října 2022   Nad Libří 
22. října 2022   Zbraslavská
12. listopadu 2022   Nad Chuchlí  

DŮRAZNĚ UPOZORŇUJEME, ŽE JE 
TŘEBA KONTEJNER VYUŽÍT POUZE 
PRO ROSTLINNÝ ODPAD!
V případě porušení budou ukládány blokové 
pokuty. Dodržování bude zajišťovat obsluha.

BC. KAROLÍNA POLÁKOVÁ, odbor životního prostředí

Čas přistavení vždy do 9 do 12 hodin.

PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÝCH 
KONTEJNERŮ URČENÝCH POUZE 
NA BIOODPAD (rostlinný odpad)

HARMONOGRAM

Mobilní Rozhlas
AKTUÁLNÍ INFORMACE  z městské části Praha - 
Velká Chuchle na váš mobil - přihlaste se k odběru 
zpráv ZDARMA na Mobilní rozhlas
https://chuchle.munipolis.cz/

II. POLOLETÍ 2022
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MČ Praha – Velká Chuchle hledá
HLEDÁ UCHAZEČE O ČLENSTVÍ V OKRSKOVÝCH VOLEBNÍCH 
KOMISÍ  NA VOLBU PREZIDENTA 2023

Úkolem členů okrskové volební ko-
mise je dohled nad řádným průběhem 
voleb ve  svěřeném okrsku. Členové 
zapisují voliče na základě občanských 
průkazů, dbají na pořádek ve  volební 
místnosti a mají pod dohledem správ-
nost a tajnost hlasování. Po ukončení 
voleb sčítají členové volební komise 
hlasy a vyhotoví zápis o průběhu a vý-
sledku hlasování. Volební komisi vede 
předseda, který je vylosován na usta-
vující schůzi. Ta se koná několik dní 
před volbami a  svolává ji starosta 
obce. 

V PRÁCI DOSTANETE VOLNO 
I NÁHRADU MZDY
Podle zákona má člen okrskové volební 
komise, který je zaměstnancem, nárok 
na pracovní volno a náhradu mzdy 

ve výši průměrného výdělku. To zna-
mená, že ve  volební den máte právo 
na  volno a k odměně pro člena komi-
se dostanete i  svoji mzdu. Zaměst-
navatel, který svému zaměstnanci 

VOLBA PREZIDENTA SE KONÁ V PÁTEK DNE 13. LEDNA 2023 OD 14:00 DO 22:00 HOD. A V SOBOTU DNE 
14. LEDNA 2023 OD 08:00 DO 14:00 HOD. (PO UZAVŘENÍ VOLEBNÍ MÍSTNOSTI SE SČÍTAJÍ VOLEBNÍ LÍSTKY), 
PŘÍPADNĚ 2. KOLO VOLBY BUDE V PÁTEK 27. LEDNA 2023 OD 14:00 DO 22:00 HOD. A V SOBOTU DNE 
28. LEDNA 2023 OD 08:00 DO 14: 00 HOD. (PO UZAVŘENÍ VOLEBNÍ MÍSTNOSTI SE SČÍTAJÍ VOLEBNÍ 
LÍSTKY). JE PROTO NUTNÉ SE ÚČASTNIT OBOU KOL VOLBY PREZIDENTA.

CHCETE SE STÁT ČLENEM 
VOLEBNÍ KOMISE? 
Člen komise musí být plnoletý (18 let 
a více), musí se jednat o občana České 
republiky.

Nesmí u něj nastat překážka výkonu 
volebního práva – například omezení 
svéprávnosti nebo výkon trestu od-
nětí svobody a nesmí být kandidátem 
na prezidenta.

Lze se dobrovolně přihlásit na úřadu 
městské části Praha – Velká Chuchle.

Politické strany mají málokdy k dis-
pozici dostatek osob, které by mohly 
navrhnout do volební komise. Zároveň 
však každá okrsková volební komise 
musí sestávat z  minimálně 6 členů, 
ve  výjimečných případech malých 
okrsků pak ze 4 členů. Právě z  toho 
důvodu je potřeba volební komise do-
plnit z  řad ostatních občanů. Obvykle 
starosta jmenuje členy ze zaměstnan-
ců úřadu (těch je pouze 7), ale jako čle-
nové volební komise se mohou hlásit 
i běžní občané. Stačí se přihlásit jako 
zájemce a splňovat výše uvedené pod-
mínky pro členy volební komise.  MČ 
má 3 volební okrsky.

JAKÁ JE ODMĚNA VOLEBNÍ 
KOMISE?
Jako člen volební komise navíc máte 
právo na zajímavou odměnu.
Členství ve volební komisi může být 

zajímavou brigádou. Nezáleží na  tom, 
zda je člen delegován politickou stra-
nou, nebo se k účasti ve volební komisi 
přihlásí dobrovolně – v  obou přípa-
dech má nárok na  odměnu. Nejedná 
se o plat, ale o zvláštní odměnu za vý-
kon funkce pro člena volební komise, 
která mu přísluší jednorázově. Ta činí 
v  základu 1800 Kč pro člena, 2200 Kč 
pro předsedu a 2100 Kč pro zapisova-
tele a místopředsedu. Pokud proběhne 
2. kolo voleb je příplatek ve výši 400 Kč. 
Celková odměna je tedy: pro člena: 
2200 Kč, pro předsedu: 2600 Kč, pro 
místopředsedu a zapisovatele 2500 Kč 
za obě kola.

poskytne volno a  náhradu mzdy, se 
může posléze obrátit na  příslušný 
obecní úřad a požádat o refundaci.
Členové volební komise, kteří ne-

jsou v  zaměstnaneckém poměru, ale 
pracují jako OSVČ, mají kromě odměny 
pro členy komise nárok ještě na náhra-
du ušlého výdělku, maximálně ve výši 
340 Kč za den. Nárok na náhradu ušlé-
ho výdělku uplatní OSVČ u  obecního 
úřadu, ale musí svoji výdělečnou čin-
nost také prokázat, například výpisem 
z živnostenského rejstříku.

Pro členy okrskové volební komise je 
zajištěno občerstvení (káva, čaj, nápo-
je), v pátek je zajištěna večeře a v so-
botu oběd.

V PŘÍPADĚ ZÁJMU LZE VYPLNIT PŘI-
LOŽENOU PŘIHLÁŠKU a podepsanou ji 
odevzdat či zaslat na úřad nebo se obrá-
tit, máte-li nějaké dotazy, na paní Zdeň-
ku Schulzovou, telefon 257  940  326, 
e-mail: schulzova@chuchle.cz

ZDEŇKA SCHULZOVÁ

ZPRÁVY Z OBCE VOLBY



ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA
Volba prezidenta České republiky 2023

K ČLENSTVÍ V OKRSKOVÉ VOLEBNÍ KOMISI  (DÁLE JEN OVK)

Zájemce vyplněním a podepsáním této přihlášky projevuje svobodnou vůli o členství v okrskové volební komisi na území MČ Praha 
– Velká Chuchle a uděluje souhlas se shromažďováním, zpracováním a uchováním (dále jen „souhlas“) uvedených osobních údajů 
Městskou částí Praha – Velká Chuchle, Úřadem městské části, se sídlem U Skály 262/2, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle, jako správ-
cem za účelem kontaktování zájemce a technicko-organizační přípravy úkonů nutných k zajištění konání voleb v souladu s naří-
zením GDPR, zák. č. 110/2019  Sb., o zpracování osobních údajů a zákonem č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně 
některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky).

Osobní údaje zájemce nebudou úřadem dále žádným jiným způsobem zpracovávány. Jakmile pomine účel použití tohoto souhlasu, 
budou osobní údaje a tato přihláška zlikvidovány dle platných právních předpisů o archivnictví a vnitřních směrnic úřadu.

Závaznou přihlášku, prosím, odevzdejte nejpozději do 15.12.2022 v podatelně úřadu, případně v pokladně (1. patro) nebo v daném 
termínu zašlete poštou na výše uvedenou adresu, na e-mail: schulzova@chuchle.cz, případně vhoďte do schránky, která je u úřa-
du. Telefonické nahlášení není možné.

VYPLŇTE ČITELNĚ, HŮLKOVÝM PÍSMEM: 

Městská část Praha – Velká Chuchle, Úřad městské části, U Skály 262/2, 159 00 Praha 5

podle zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů
 (zákon o volbě prezidenta republiky) konané ve dnech 13. a 14. ledna 2023 (I. kolo) 

případné II. kolo ve dnech 27. a 28. ledna 2023

JMÉNO

PŘÍJMENÍ, popř. titul

DATUM NAROZENÍ:

TELEFONNÍ ČÍSLO:  

E-MAILOVÁ ADRESA:  

ID DATOVÉ SCHRÁNKY
(pokud je zřízená):  

ADRESA MÍSTA TRVALÉHO 
POBYTU (včetně PSČ):

DORUČOVACÍ ADRESA                                      
(uveďte v případě, že není shodná 
s adresou trvalého pobytu):

 

V Praze dne: Podpis:



120 let Karla Kolínského

i  Velká Chuchle, byly tomuto skrom-
nému člověku dostatečným námětem 
k  inspiraci. Své malířské zkušenos-
ti předával i  v  penzij ním věku žákům 
na LŠU v Modřanech a chuchelští ob-
čané ho často viděli při práci v plené-
ru za malířským stojanem se štětcem 
a paletou. Profesor Karel Kolínský ze-
mřel 25. 6. 1995.

V  městské části Praha – Velká 
Chuchle jsme jeho život a dílo připo-
menuli v minulosti několika výstava-
mi. Naposledy byla jeho tvorba vy-
stavena v Topičově salonu na Národní 
třídě v Praze 1 v roce 2019. Na rozsáhlé 
výstavě byla tehdy prezentována roz-
sáhlá a  reprezentativní knižní mo-
nografi e s  názvem Karel Kolínský, 
kterou vydal Karel Koutský (Atelier 
Fotorenesance). Při příležitosti le-
tošního jubilea si na Karla Kolínského 
vzpomněli v Muzeu a galerii Orlických 
hor v  Rychnově nad Kněžnou, kam 
v  loňském roce věnovaly dcery Jana 
a Jiřina Kolínských celou sbírku umě-
leckých děl. Splnily přání otce navrátit 

KAREL KOLÍNSKÝ SE NARODIL 3. ČERVNA 1902 V PRAZE. 
VYSTUDOVAL AKADEMII VÝTVARNÝCH UMĚNÍ A JEHO UMĚLECKÉ 
ZAMĚŘENÍ PATŘILO KRAJINOMALBĚ. 

Své vzdělání si rozšířil na  peda-
gogické škole a  získal titul stře-
doškolského profesora kreslení 

a  matematiky. Po  pedagogických 
začátcích mimo Prahu, vyučoval pak 
v  Praze mj. i  na  známém Masaryko-
vě gymnáziu v Křemencově ulici. Svá 
první díla věnoval pan profesor kráse 
Orlických hor. Když se v r. 1938 přistě-
hoval se svojí rodinou do Chuchle, měl 
již za sebou umělecký pobyt na Korsi-
ce. Nový kraj podél Vltavy si zamiloval: 
Srbsko, Radotínské údolí, Lochkov 

ZPRÁVY Z OBCE VÝZNAMNÉ CHUCHELSKÉ OSOBNOSTI

díla do  regionu, kde vznikla. Výstava 
se konala od 30. dubna do 12. června 
2022.

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA, kronikář městské 
části Praha – Velká Chuchle

Autoportrét Karla Kolínského
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ZPRÁVY Z OBCERŮZNÉ

Na úvod nejprve přítomné rodiče a prarodiče přivítal předseda Výboru soci-
álního, kultury a sportu Mgr. Martin Melichar a představil starostu MČ Pra-
ha-Velká Chuchle MUDr. Jaromíra Piskáčka. Předseda postupně představil 

čtrnáct nových občánků, které pan starosta přivítal. Potom starosta předne-
sl slavnostní projev, ve kterém popřál dětem šťastný a  radostný život v naší 
městské části. Následně předseda požádal rodiče o podpis do pamětní knihy. 
Společně pak maminkám předali květinu a občánkům na památku praktickou 
dětskou deku, knihu s příběhy zvířecích mláďátek a ručně vyrobená přání dětí 
z Mateřské školy Velká Chuchle.  Po skončení slavnostního aktu se děti mohly 
vyfotit v připravené kolébce a pan Jan Zágler si všechny seřadil ke společné 
fotografi i.

MGR. MARTIN MELICHAR, předseda Výboru sociálního, kultury a sportu

vítání  občánků do života
SOBOTNÍ DOPOLEDNE 10. ZÁŘÍ 2022 PATŘILO TRADIČNÍMU VÍTÁNÍ 
NOVÝCH OBČÁNKŮ MČ PRAHA-VELKÁ CHUCHLE, KTERÉ SE 
USKUTEČNILO V ZAHRADNÍM PAVILONU INSTITUTU VZDĚLÁVÁNÍ 
A PORADENSTVÍ ČZU V MALÉ CHUCHLI. 

Dobrý den noví občánkové, dobrý den milí rodičové, dobrý den milí hosté. 
Dovolte, abych vás pozdravil na akci, kterou naše městská část pravidelně (teda mimo vis maior covidová pandemie) pořádá pro své nově narozené 
občany – Vítání občánků. Je to výborná příležitost pro rodiče nejen předvést na veřejnosti své nové potomky, ale i ukázat, že jsou hrdými občany 
naší Malé a Velké Chuchle a že i své děti budou v tomto duchu vychovávat. Je to i dobrá příležitost pro vedení naší obce dát najevo, že si vážíme 
rodičů, kteří se rozhodli vychovávat novou generaci navzdory této těžké době. Lidé, kteří se nestarají o růst nové generace a věnují se jen světským 
radostem a sami sobě, stejně tak společnosti, či celé civilizace, kde by měli takoví lidé  převahu, postupně zaniknou. Historie je plná podobných 
případů. Nemusíme pro ověření tohoto faktu listovat ani Starým zákonem, ale můžeme se ohlédnout na starověké i středověké říše nebo na některá 
společenství z nedávné minulosti.  
Milé maminky a tatínkové: Rozhodli jste se dát naší Chuchli a i naší Praze nové občany. Moc vám za to děkujeme a za městskou část se budeme snažit, 
aby tyto vaše děti žily v ještě lepší Chuchli než žij e naše generace nyní. Chuchle je dobrá adresa. Do centra Prahy pár minut, ale výhoda života v pod-
statě ve venkovském prostředí. Já osobně nejsem chuchelský rodák, ale přišel jsem sem koncem osmdesátých let. Naše městská část neměla v té 
době kanalizaci, plyn ani chodníky, měla malou školu a dřevěnou školku. Sehnat telefon byl nadlidský úkol. Samozřejmě je jiná doba a vše, co se se 
zde vybudovalo, je dnes již samozřejmostí. Chybí tu stále ještě plno vybavenosti, nějaké přirozené centrum, slušná restaurace a plno dalších věcí. Ale 
věřte, že vaše děti budou vyrůstat v městské části, která bude stále lepším místem k životu a že až dospějí, budou se též podílet na zlepšení naší Malé 
a Velké Chuchle a též celé Prahy, České republiky i Evropy. 

MUDR. JAROMÍR PISKÁČEK, starosta

se uskutečnilo V září

projev starosty
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První slzičky při nástupu byly hned pryč, před princeznou plakat nebudeme. 
I když je to pro všechny velká životní změna, setkávat se s cizí kolektivem, 
do  kterého se musí děti začlenit, zůstat zde bez rodičů, ale i  tak jdou děti 

do tříd s velkým očekáváním a nadšením. Rodiče s dětmi strávili chvilku ve třídě 
a potom nás čekalo divadelní představení Myš a Maš. Na školní zahradě se tanco-
valo a zpívalo. Slavnostní přivítání nás čekalo 6.9.2022 od deseti hodin na školní 
zahradě. Přij el za námi Cirkus Cecilka se zvířátky. Paní ředitelka Jana Pondělíková 
přivítala naše nejmladší děti do kolektivu MŠ a společně s paní učitelkami předala 
diplom a malý dárek. Přejeme všem dětem a  rodičům do nového školního roku 
hodně energie a úspěchů a hlavně, aby děti chodily k nám s radostí a úsměvem, to 
je pro nás ta největší odměna.

JANA PONDĚLÍKOVÁ a kolektiv MŠ

Na   první  školn í  den
se nezapomíná
VSTUP U VCHODU DO MATEŘSKÉ ŠKOLY BYL 1. ZÁŘÍ 2022 SLAVNOSTNĚ 
VYZDOBEN BALÓNKY, OBRÁZKY A VŠECHNY DĚTI VÍTALA KRÁSNÁ 
PRINCEZNA S KOUZELNÝM KOŠÍČKEM S PŘEKVAPENÍM. 

TJ SOKOL CHUCHLE 
KALENDÁŘ AKCÍ

SRDEČNĚ ZVEME 
A TĚŠÍME SE NA VÁS!

PODZIM 2022
6. ŘÍJEN – čtvrtek od 15,30 hod
Večer sokolských světel - světelné 
lodičky  (vyrábění a pouštění lodiček)
15. ŘÍJEN – sobota, celý den
Podzimní poznávací výlet na hrad 
Švihov a do Domažlic - autobusem 
z Chuchle – rezervace třeba
17. ŘÍJEN – pondělí, 15 - 17 hod.            
Drakiáda se Zálesákem, bramborové 
odpoledne 
3. LISTOPAD – čtvrtek, 16 hod
Lampionový „bojovka“ Chuchlí i lesem
(pro menší, větší i největší)
26. LISTOPAD – sobota, 14 - 20 hod.        
Vánoční dílny s programem, příprava 
Betlému na zahradě – postavy, andělé 
a zvířata
1. PROSINEC – čtvrtek ,17,30 hod.          
Cvičební hodina s Mikulášem, čertem 
a andělem
15. PROSINEC – čtvrtek, 16 hod.
6. Procházka lesem – zdobení 
vánočního stromu pro zvířata
16. PROSINEC –  pátek, 19 hod. 
Vánoční turnaj v sálové kopané, muži
17. PROSINEC – sobota, 14 hod.
Vánoční  volejbalový turnaj, ženy

ZIMA 2023
28. LEDEN – sobota, celý den
Celodenní výlet na zámek Veltrusy 
a do parku a obory, /rezervace 
prohlídky/
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Mat eřské  školy  Velká  Chuchle
Rozhovor s ředitelkou 

Jak se vám podařilo zvládnout začlenění 
ukrajinských dětí?
Některým to jde hůře, jiným lépe. Kaž-
dé dítě je individuální osobnost. To 
platí pro děti české, stejně jako pro 
ukrajinské. Musí se cítit především 
bezpečně, mít jistotu v prostředí a uči-
teli, a teprve potom je schopno se ote-
vřít, přij mout novou výzvu a někam se 
posunout. Ovšem ze všeho nejdříve 
se musí naučit komunikovat v daném 
jazyce, aby nebyly izolované od kolek-
tivu. Potřebují vědět, že někdo rozumí 
jejich potřebám, mohou si jen tak po-
povídat, společně se s někým zasmát, 
cítit se člověkem. 

Jaký je běžný den dítěte ve školce?
Denní program strukturuje každodenní 
činnosti, práci a hru, tvoří běžný denní 
řád, s nímž se děti seznámí, a který je 
uspokojuje. Je připraven s  ohledem 
na  potřeby dětí, umožňuje reagovat 
na neplánované situace, dovoluje zo-
hlednit náladu skupiny. Je přizpůso-
ben smíšené skupině dětí. Děti mlad-
ší se pozorováním starších dětí při 

JANA PONDĚLÍKOVÁ, SOUČASNÁ ŘEDITELKA MATEŘSKÉ ŠKOLY VELKÁ CHUCHLE, NA SVOU POZICI 
NASTOUPILA 1.9.2017. JAKÝ BYL ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU, JAK VYPADÁ BĚŽNÝ DEN VE ŠKOLCE 
A JAKÉ JSOU PLÁNY DO BUDOUCNA V DALŠÍM FUNKČNÍM OBDOBÍ, POVYPRÁVĚLA CHUCHELSKÉMU 
ZPRAVODAJI V NÁSLEDUJÍCÍM ROZHOVORU.

Jaké máte první dojmy ze začátku 
letošního školního roku?
1. 9. 2022 přivítala všechny děti 
princezna Eliška s kouzelným košíč-
kem sladkostí, a  proto dětem první 
den v mateřské škole začal radost-
ně. Věř ím, že dětem úsměv po prv-
ním dnu zůstane i nadále a společně 
si užijeme hezké chvíle v mateřské 
škole.

Kolik dětí nyní navštěvuje 
mateřskou školu? 
Do MŠ chodí nyní 108 dětí, ale během 
podzimu přij dou děti, které dovrší 3  let 
v  těchto podzimních měsících a  tím 
bude kapacita MŠ zcela naplněna.

Na začátku května proběhly zápisy, kolik 
dětí jste musela odmítnout?
Všem dětem, které splňovaly krité-
ria nastavené MŠ, bylo vyhověno, 
a  tak mohly všechny děti 1. 9. 2022 
nastoupit do  svých tř íd. V  průběhu 
podzimních měsíců přivítáme i děti 
narozené v  tomto období, které do-
vrší 3 let.

činnostech mnohdy naučí více a rych-
leji než pouze vysvětlením učitelkou 
ve skupině stejně starých dětí. Starší 
děti se učí ohleduplnosti k mladším dě-
tem. Ve  skupině dětí rozdílného věku 
se velmi dobře rozvíjejí sociální vztahy, 
což patří k našim hlavním cílům. Denní 
program má u  starších dětí vyvážený 
poměr řízených a spontánních činnos-
tí, aktivity a odpočinku. U nejmladších 
dětí je více prostoru pro spontánní hru.

Jaké máte plány do budoucna?
Mým cílem v pozici ředitelky je i nadále 
podporovat dominantní úlohu rodiny 
při výchově dítěte, podporovat a  vy-
lepšovat vytvořený typ MŠ, kam rodi-
če svěřují své děti s pocitem bezpečí 
a  jistoty, na  základě důvěry k celému 
týmu MŠ. Zaměřovat se na citlivou vý-
chovu, která je základem mezilidských 
vztahů. Vytvářet v mateřské škole pro-
středí s  dostatkem mnohostranných 
a  přiměřených podnětů k  aktivnímu 
rozvoji a  učení dětí. Důležitý je roz-
voj všech požadovaných kompetencí 
u  dětí. Chtěla bych v  dětech rozvíjet 
tvořivost, představivost, fantazii, ko-
munikaci a  schopnost esteticky vy-
jádřit své prožitky. Z mého pohledu je 
rovněž důležité klást důraz na  spolu-
práci se zřizovatelem MČ Praha - Velká 
Chuchle, rodiči a ZŠ Charlotty Masary-
kové ve Velké Chuchli.

Chtěla bych s celým kolektivem MŠ 
vytvořit zpětnou vazbu mezi školou 
a školkou, abychom věděli, zda rozvoj 
požadovaných kompetencí pro školu je 
dostatečný. 

Smyslem edukace v mateřské škole 
není jen naplňovat dětskou mysl in-
formacemi a  prožitky, ale především 
probouzet v dítěti aktivní zájem a chuť 
dívat se kolem sebe, naslouchat a ob-
jevovat, i  odvahu ukázat, co všechno 
už samo umí, zvládne a dokáže.

Paní ředitelce tímto děkuji za  rozho-
vor a do dalších let přeji hodně štěstí, 
energie a  spokojené nejen děti, ale 
i rodiče. 

IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ

KONALO SEROZHOVOR
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KONALO SE OHLÉDNUTÍ

Zahájení  školního roku 
v ZŠ Charlot ty Masarykové
VE ČTVRTEK 1. ZÁŘÍ 2022 
V 8 HODIN BYL NA PROSTRAN-
STVÍ PŘED ŠKOLOU SLAVNOSTNĚ 
ZAHÁJEN NOVÝ ŠKOLNÍ ROK 
2022/2023. 

Úvodem přivítala žáky, učitele i  ro-
diče ředitelka školy Mgr.  Eliška 
Jančíková. Zvláště uvítala dvě 

třídy prvňáčků a  také děti z  Ukrajiny 
a  představila nové posily pedagogic-
kého sboru. Na paní ředitelku navázala 
místostarostka městské části Praha – 
Velká Chuchle MUDr. Michaela Schne-
iderová, která pozdravila přítomné 
za městskou část a uvedla, že po více 
než roce a půl byl vyřešen problém se 
zatékáním vody do  tělocvičny a  tělo-
cvična tak může sloužit svému účelu. 
Prvňáčky čekalo ještě zvláštní přivítá-
ní, při kterém obdrželi pamětní list.

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA

ROZHOVOR S ŘEDITELKOU 
ZŠ CHARLOTTY MASARYKOVÉ 
V LEDNU 2023 TOMU BUDE 30 LET, CO MGR. ELIŠKA JANČÍKOVÁ PŮSOBÍ 
V CHUCHELSKÉ ZÁKLADNÍ ŠKOLE. ŘEDITELKOU JE OD ROKU 2007.

Svoji práci má ráda a  zabere ji vel-
kou část volného času, který by 
jinak věnovala více chalupaření, 

procházkám, kulturním zážitkům, pří-
jemné četbě a vnučce. Jaký byl pro ni 
začátek letošního školního roku, jaká 
zkušenost pro ni byla nejtěžší ve funk-
ci ředitelky a na co je nejvíce hrdá se 
dozvíte v následujícím rozhovoru.

Začal nový školní rok. Je pro vás stejný 
jako všechny předchozí, nebo je letos 
něco jinak?
Během minulého školního roku jsme 
pevně věřili, že končí covidová doba 

a my se budeme moci vrátit k běžnému 
školnímu životu. Nikdo z  nás nečekal, 
že budeme čelit důsledkům válečného 
konfl iktu. Přij ali jsme od března 18 ukra-
jinských dětí a v těchto dnech hledáme 
cestu, jak je začlenit do školního života, 
do našeho vzdělávacího systému, a pře-
devším jim vytvořit vstřícné a bezpeč-
né prostředí. Zároveň každý začátek 
školního roku je vypětím pro všechny 
jeho aktéry, než se podaří vše správně 
zorganizovat. Škola jako taková je neu-
věřitelně „živý organismus“, kdy každou 
minutou může být vše jinak a vy musíte 
rychle zareagovat a najít řešení. 

Zleva: Mgr. Eliška Jančíková a MUDr. Michaela Schneiderová
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Prošla jste nějakou zkušeností, která 
byla opravdu těžká a nezbývalo než ji 
přij mout? Co vám v té chvíli pomáhalo?
Asi opravdu náročné byly covidové 
roky, kdy jsme museli ze dne na den 
přejít z prezenční na distanční formu 
výuky. Učitelé hledali a  zkoušeli ná-
stroje distančního vzdělávání, někdy 
to šlo lehce, jindy pomaleji. Byla to ná-
ročná práce pro všechny, učitele, žáky  
a v neposlední řadě rodiče. Mohu říci, 
že naše škola se nové situace zhos-
tila dobře, Česká školní inspekce nás 
ohodnotila nejvyšším kvalifi kačním 
stupněm. Nejvíc nám všem pomáhala 
vzájemná soudržnost, ochota si kdy-
koliv pomoci a samozřejmě obrovská 
vstřícnost i ze strany rodičů.

Škola je realizátorem projektu 
„Modernizace odborné učebny ZŠ 
Charlotty Masarykové Praha 5 – Velká 
Chuchle“. V čem projekt spočívá?
Cílem projektu je vytvoření moder-
ní učebny pro výuku přírodních věd, 
která bude odpovídat požadavkům 
dnešní doby. Dětem a učitelům bude 
zpřístupněn nejmodernější edukační 
systém, který slouží jako kompletní 
platforma pro realizaci experimen-
tů ve  výuce přírodních věd. Učebna 
bude vybavená  novým interaktivním 
displejem, pracovními stanicemi pro 
žáky, katedrami pro fyziku i  chemii. 
Nebudou chybět měřicí systémy pro 
experimentální výuku přírodních věd 
a kvalitní trinokulární mikroskopy.

Do jakých dalších projektů je škola 
zapojena?
Účastníme se mnoha projektů, vybra-
la bych jen některé. V rámci vzděláva-
cího oboru Člověk a svět práce spolu-
pracujeme již 7 let se Střední školou 
uměleckou a řemeslnou Nový Zlíchov, 
kdy žáci šestých ročníků po celý škol-
ní rok pravidelně pracují v dílnách pod 
vedením zkušených mistrů ze střední 
školy. V loňském roce i díky materiální 
podpoře nově vybudovaného Horn-
bachu poprvé pracovali žáci 1. stup-
ně pod vedením zkušeného externí-
ho lektora i  v  našich alternativních 
dílnách v  suterénu školy a mohli tak 
rozvíjet řemeslné dovednosti práce 
se dřevem. Práce v dílnách děti velmi 
nadchla a na hodiny se vždy těšily.

Naše škola je aktivně zapojena 
do projektu MAP II. PRAHA 16, který 
je spolufinancován Evropskou unií 
a je prioritně zaměřen na rozvoj kva-
litního inkluzivního vzdělávání dětí 
a žáků. 

Minulý rok jsme zahájili projekt 
Šablony III, jenž je fi nancován z Ope-
račního programu Výzkum, vývoj, 

vzdělávání  a  umožňuje nám zřídit 
funkci školního asistenta, doučovat 
žáky ohrožené školním neúspěchem 
či zapojit žáky do  čtenářského klubu 
a klubu zábavné logiky. 

Každoročně pokračují aktivity pro-
jektu Účinná prevence – práce s vrs-
tevnickou skupinou, fi nancované 
z  grantu Magistrátu hl. města Prahy 
formou bloků preventivních aktivit, 
s nimiž nám pomáhá organizace Život 
bez závislostí.

Co se vám za dobu vašeho „ředitelování“ 
nejvíce povedlo a na jaké úspěchy jste 
nejvíce hrdá?
Možná stačí uvést jen pár čísel. Když 
jsem v roce 2007 vstupovala do funk-
ce ředitelky, měla škola 164 žákyň 
a žáků, dnes se pohybuje počet přes 
370. Během mého působení vznik-
ly dvě rozsáhlé přístavby, mezitím 
i kontejnerová škola. Řada oblíbených 
celoškolních projektů běží již téměř 
20 let, např. poetická setkání.  Nelze 

nepřipomenout patronství mezi nej-
mladšími a staršími žáky, předvánoč-
ní setkání, velikonoční jarmark, poda-
řené akademie na  jevištích známých 
divadel. Nejcennější je ale každoden-
ní mravenčí práce s našimi dětmi. Ne-
smírně si vážím profesionální práce 
svých kolegyň a  kolegů, jsem na  ně 
pyšná, stejně jako na naše milé žáky-
ně a žáky, jejich úspěchy a spolupra-
cující, vstřícné rodiče.

Na jaké akce se žáci a jejich rodiče 
mohou těšit?
Pokud nám nebude klást překážky 
zhoršená epidemická situace, chtě-
li bychom se vrátit k  realizaci všech 
oblíbených celoškolních akcí, ať již 
v  jejich tradiční podobě nebo v  nové 
formě.

Paní ředitelce děkuji za  rozhovor 
a přeji pevné zdraví a hodně sil do dal-
ší práce. 

IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ

KONALO SEROZHOVOR
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SVATOMARIÁNSKÉ POSVÍCENÍ
(OBNOVENÉ) CHUCHELSKÉ 

KONALO SE 10. ZÁŘÍ 2022 NA DVOŘE K8. POČASÍ NÁS NEZRADILO, A TAK 
JSME SE SEŠLI V PŘÍJEMNÉ SOUSEDSKÉ ATMOSFÉŘE ZA DOPROVODU 
ŽIVÉ HUDBY, O KTEROU SE POSTARAL HARMONIKÁŘ VÍTEK. 

Děti odpolednem provázel bláznivý 
klaun, užily si řetízkový kolotoč a  tra-
diční malování na  obličej, vyzkouše-

ly Netradiční sporty s Martinem a Kubou 
z našeho Sokola…  Pro všechny potom bylo 
připravené vtipné divadelní představení 
Kašpárkova dobrodružství.  Nejen dospělí 
se mohli občerstvit výbornými posvícen-
skými koláčky nebo nejrůznějším pečivem, 
které přinesly do naší soutěže „O nejlepší 
posvícenský koláč“ dámy z Chuchle. Porot-
kyněmi byly zástupkyně organizátorů akce 
– paní Malatincová za hasiče, paní Dostál-
ková za Sokol a paní Koukalová za Rodinné 
centrum.  Všechny soutěžící si pak odnesly 
krásné ceny a my se těšíme na další ročník 
o putovní Pohár Chuchelského posvícení. 
Laťka je už nyní opravdu vysoko. 

Pavel s  Martinem z  Centra K8 si pro 
návštěvníky kromě své obvyklé nabídky 

KONALO SE OHLÉDNUTÍ

Posvícení se ve Velké Chuchli slavívalo vždy na podzim kolem svátku Naro-
zení Panny Marie (8. září), kdy byl vysvěcen kostel v Malé Chuchli. Obvykle se 
konala slavnostní mše v kostele, pekly koláče a chuchelští hasiči až do 50. 
let minulého století pořádali oblíbené posvícenské zábavy.
Zatím první doložená zmínka o posvícení souvisí s první českou kuchařkou 
Magdalenou Dobromilou Rettigovou a jejími tajnými zásnubami na počátku 
19. století.  Se svým budoucím manželem strávili romantické chvíle u stu-
dánky a účastnili se posvícenské zábavy v Malé Chuchli. Zde se při tanci zpo-
tila a při následné procházce podél Vltavy nachladila. 
V letech 2007 - 2013 navázala na tradici posvícení Dělnická tělocvičná jed-
nota Velká Chuchle ve svém areálu zábavným odpolednem pro děti a dospě-
lé. Největší atrakcí byla soutěž v prokousávání koláče se zapečenou mincí.  

MGR. TOMÁŠ HROMÁDKA, kronikář městské části Praha – Velká Chuchle

připravili maso na  grilu a  nechyběl ani 
stánek s  vínem vinařství Nechory. Místní 
truhlářství a  řezbářství Viktorovo.cz nám 
představilo své výrobky, a tak si mohl kaž-
dý, kdo chtěl, odnést malý suvenýr. 

Poděkování patří všem, kteří se na prv-
ním novodobém Chuchelském posvícení 
podíleli. Ráda bych jmenovala Áju Mareč-
kovou – moderátorku akce, členky a spříz-
něné duše rodinného centra: Alenu, Kat-
ku H., Věru, Katku P., Bětku a další; členy 
a  členky Sokola v  čele s Martinou, které 
se zhostily organizace soutěže a  prode-
je koláčků, a  zástupce hasičů, kteří po-
mohli s přípravami a  zajistili střechu nad 
hlavou. Děkujeme také MČ Praha-Velká 
Chuchle za podporu akce a panu Záglerovi 
za fotodokumentaci.  

Velké díky patří především všem, kteří 
přišli a podpořili tuto akci! Věříme, že se 
stane opět pravidelným setkáním Chuche-
láků po prázdninách. 

EVA NESS, RC Chuchle

historie posvícení v chuchli



Chuchelský pohár 2022
V SOBOTU 3.9.2022 SE KONAL 15. ROČNÍK CHUCHELSKÉHO POHÁRU. 
TENTO TRADIČNÍ RYBÁŘSKÝ ZÁVOD SE KONAL OPĚT VE VRBOVÉM 
HÁJI POD FOTBALOVÝM HŘIŠTĚM MEZI MALOU A VELKOU CHUCHLÍ. 

Závodní úsek a  prostor pro občer-
stvení připravila skupina rybářů 
z  fi rmy Honda, která nám, jako 

v  předešlých ročnících také zapůjčila 
elektrocentrálu a další techniku, za to 
jí moc děkujeme. Jako vždy naši ry-
báři připravili bezvadně břeh, a tak se 
závod konal za  výborných podmínek. 
Počasí bylo teplé a bez větru. 

Pro účastníky a hosty bylo připrave-
no občerstvení, které si vzal na starost 
opět Marcel Šíma, Marcel Šíma junior 
a výborný guláš uvařil Vašek Belfín. K jíd-
lu byly také klobásy, steaky a sýr připra-
vené na grilu. K pití byly točené nápoje.

Závodu se zúčastnilo 32 rybářů. Za-
čátek byl v 10:00 hod. a konec v 17:00 
hod. 

PETR ŠTIKA, MO ČRS Velká Chuchle

VÝSLEDKY CHUCHELSKÉHO 
POHÁRU 2022

KATEGORIE DOSPĚLÍ
1. místo Fanda Fatka 8261g, 5 ryb
2. místo Vráťa Havlíček 5246g, 2 ryby
3. místo  Michal Růžička 301g, 3 ryby

KATEGORIE DOROST
1. místo Pavel Pechan 7172g, 15 ryb
2. místo  Anežka Melicharová 2848g, 

22 ryb
3. místo Ondra Pekárek 215g, 3 ryby

KATEGORIE DĚTI
1. místo Matyáš Klika 2484g, 47 ryb
2. místo Tonda Březík 770g, 2 ryby
3. místo  Emily Šlehofrová 403g, 

10 ryb

Celkový vítěz       Fanda Fatka 8261g
Největší úlovek   Fanda Fatka, kapr 

6306g
Největší počet úlovků   Matyáš Klika, 

47 ryb
Nejmladší účastník Sebastián Belfín 
Cena fair play  Tomáš Benčat

Karate pro děti HLEDÁTE IDEÁLNÍ SPORT PRO VAŠE DÍTĚ? SPORT, KTERÝ 
BUDE VAŠE DÍTĚ ROZVÍJET A POMÁHAT MU V JEHO RŮSTU? 
TAKOVÝM SPORTEM JE KARATE. 

A kam jinam dát dítě než do největšího karate klubu v ČR s me-
zinárodními úspěchy. SK KAMIWAZA KARATE nabízí dětem vel-
mi propracovaný systém rozvoje i těch nejmenších bojovníků. 
Děti se mohou, kromě tréninků, účastnit mnoho aktivit a věřte, 
že program je skutečně nabitý. Počínaje soutěžemi, klubovými 
i mimo klubovými akcemi. Jsou pořádány různé jarní, letní, či 
podzimní campy. Velmi oblíbené jsou také příměstské tábory 
pro nejmenší karatisty. Je toho opravdu hodně, ale výhodou je, 
že si můžete vybrat jen to, co vás zajímá. Například jen skvělé 
tréninky. Kurzy jsou rozděleny do několika věkových katego-
rií, ze kterých si může vybrat každý. Velice oblíbené jsou kurzy 
pro mladší děti, kde se děti učí zábavnou formou bojové umění 
karate, všeobecnou pohybovou průpravu a zlepšují si fyzickou 
kondici a koordinaci těla, a to již od pěti let věku. 

Přij ďte si vyzkoušet zcela nezávazně a ZDARMA první lek-
ce karate. Celý tým lektorů se na  vás těší. Více informací 
na www.karate1.cz.

SK KAMIWAZA KARATE
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Tragicky dračí tratě 2022
V SOBOTU 17. ZÁŘÍ 2022 SE V MALÉ CHUCHLI PO DVOULETÉ PAUZE KONAL ČTRNÁCTÝ ROČNÍK ZÁVODU 
DRAČÍCH LODÍ TRAGICKY DRAČÍ TRATĚ (TDT), DŘÍVE ZNÁMÝ JAKO TRAGICKY DLOUHÉ TRATĚ. 

Závod pořádaný domácí ženskou posádkou DB Tragédky, kde 
se profesionálové potkávají s amatéry a každý má možnost si 
zkusit zapádlovat na dračí lodi bez zkušeností. Závod, kde i jako 
kolemjdoucí můžete skončit v  lodi na startovní čáře. TDT jsou 
známé především svými dlouhými tratěmi pro profesionální po-
sádky. Pro malou (desítkovou) loď to bylo 2,5 km s hromadným 
startem, který je u nás ojedinělý a divácky atraktivní, stejně jako 
boje o lepší umístění v obrátkách. Amatérské posádky sprinto-
valy na netradiční vzdálenosti 150 m a s každou jízdou přicházelo 
zlepšení. Nejlepší amatérskou posádkou na krátké trati se sta-
la parta „Máme to na salámu“ a v profi  posádkách kraloval tým 
„Krušnodraci“. Na dlouhé trati zvítězila posádka „Koza Dragons“. 
Skvělé výkony podala také ženská profi  posádka „Velké holky“, 
kterých si nesmírně vážíme a obdiv patří ženské posádce „Dycky 

Přípravy na mistrovství
světa v aerobiku
MISTROVSTVÍ SVĚTA VE SPORTOVNÍM AEROBIKU SE USKUTEČNÍ 
V TERMÍNU 2. - 5. 11. 2022 V OSTRAVSKÉ ARENĚ GONG. 

Z chuchelského klubu bylo nominováno rekordních osm sestav v těchto ka-
tegoriích – kategorie Kadet fi tness team Wild Girls, Aerobic Performance 
Čarodějky. Kategorie Youth jednotlivkyně Eva Matějovičová a Tereza Mi-

ková. V kategorii dospělých – jednotlivkyně Veronika Frantová, fi tness team 
Vikings Aerobic Performance Cats a trio Frantová, Miková, Matějovičová.

Přípravu, která bude vrcholit ostravským šampionátem, jsme začaly spo-
lečným soustředěním v Harrachově. 

Věříme, že po úspěchu na mistrovství Evropy se našim děvčatům podaří zís-
kat také medaile z mistrovství světa.

MGR. VERONIKA BURIŠ
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Závěr klusácké dostihové 
sezóny je za dveřmi         
PODZIM ZNAMENÁ PRO 
KLUSÁCKÉ DOSTIHOVÉ KONĚ 
VŽDYCKY ZÁVĚR SEZÓNY, 
A TOMU PRÁVEM VÉVODÍ 
DOSTIHOVÝ DEN V SOBOTU 
29. ŘÍJNA NA DOSTIHOVÉM 
ZÁVODIŠTI VE VELKÉ CHUCHLI. 

Velká cena primátora hlavního měs-
ta Prahy – St. Leger je posledním 
klasickým dostihem roku a zároveň 

posledním dílem tzv. Trojkoruny, tedy 
série tří dostihů pro čtyřleté klusáky 
na  rozdílně dlouhých tratích. Poslední 
dva roky získali tuto trofej zástupci stá-
je Viktoria narození v Německu, letos 
má na  ni výborně našlápnuto klusák 
českého chovu Jerry ze stáje Květná 
pana Ivana Coufala, který vyhrál Jar-
ní cenu i Derby. Za významné fi nanční 
podpory hlavního města Prahy se usku-
teční St.Leger jako vytrvalostní zkouš-
ka o 60 000 Kč právě o poslední říjnové 
sobotě. Záštitu nad touto akcí převzalo 
hlavní město Praha. V tento slavnostní 
den bude na programu další významný 
ročníkový dostih Velká cena dvouletých 
a na naše nejlepší starší klusáky čeká 
vytrvalostní dostih Zlatého okruhu 
2022. Dostihy pro francouzské klusá-
ky většinově sponzorované vrcholnou 
francouzskou klusáckou autoritou 

SPORTDOSTIHY

LeTrot v  Paříž budou tentokrát dva, 
a  to jeden pro naše nejlepší Francou-
ze a  druhý pro začínající mladé koně. 
Úplně posledním letošním dostihovým 
dnem pak bude Velká cena sametové 
revoluce pořádaná o  státním svátku 
ve čtvrtek 17. listopadu.

Začátek podzimních klusáckých do-
stihů je obvykle ve mezi 12 – 13 hod., 
aktuální informace a časový harmono-
gram každého klusáckého dostihového 

dračice“, která si po sprintu zkusila i dlouhou trať 
s  profesionály. Na  programu byly i  dvě projížďky 
na  dračí lodi pro děti pod dozorem vodních zá-
chranářů. Připraven byl i  dětský koutek a  spor-
tovní soutěže. I přes nepřízeň počasí, kdy se déšť 
střídal se sluncem, panovala skvělá nálada. Gril jel 
na plné obrátky a ve vyhřívaném stanu se jedlo, pilo 
a radovalo. 

Závody se vydařily a atmosféra byla skvělá. Dě-
kujeme všem, kteří přišli a děkujeme i našim dob-
rovolníkům za pomoc a děkujeme také Hlavnímu 
městu Praha za podporu. Už teď se těšíme na další 
ročník, na který se můžete přihlásit i vy. Sledujte 
nás @dbtragedky!

STÁLE HLEDÁME NOVÉ POSILY A JE 
IDEÁLNÍ ČAS ZAČÍT 
Jestli jsi žena mezi 20 - 50 a ráda sportuješ, přidej 
se k nám na zimní přípravu a příští sezónu už mů-
žeš závodit! Napiš nám na info@tragedky.cz, nebo 
zavolej Nikol 728 482 553. 

LUCIE HEJTMANOVÁ

dne naleznete vždy v  týdnu před do-
stihovým dnem na  www.czetra.cz. 
Samozřejmostí je vstup na dostihy zdar-
ma a možnost online sázek na všechny 
dostihy u sázkové kanceláře Tipsport. 
Kvalitní online stream nám zajišťuje 
EquiTV. Návštěvníkům i účastníkům je 
k  dispozici nově zrekonstruovaná re-
staurace v 1. patře tribuny.

HELENA POKORNÁ, Česká klusácká asociace
Foto: Viktor Král



TĚŠÍME SE NA VÁS na adrese: 
Kazínská 8, Praha Velká Chuchle

ME
Kazínsk

             www.rcchuchle.cz    |    rcchuchle@gmail.com | www.facebook.com/www.rcchuchle.cz

  

Naučíte se poznat falešné zprávy na internetu a osvojíte si dovednosti
s chytrým telefonem a tabletem.
N čí f l š é á i

Otevírací doba 
Po - Ne 15:00 - 22:00 

 

17 hod

  

      

17 hod

17 hod
Setkání komentářem doplní Mgr. Tomáš Hromádka, který zároveň zahájí
výstavu fotografií a předmětů, jež užívali naši prarodiče.

17 - 19 hod

17 - 19 hod

16 hod

17 - 20hod

  

17 20hod

dopoledne Tvůrčí dílna pro dospělé a děti od 12 let

le cz

2:

hle.cz |

Tradiční setkání s Mikulášem opět na dvoře K8 se vším, co k tomu patří.


